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Onsdag den 4. marts kunne formanden, Arne Pedersen, byde velkommen til 67 af klubbens 416 
medlemmer til seniorklubbens ordinære generalforsamling i kantinen på Skattecentret i Høje Taastrup.  
 

En særlig velkomst blev rettet til dagens gæst, formanden for Seniorforeningen Told & Skat Marianne 
Nielsen; klubbens æresmedlem, Henry Brock Sørensen, som også var inviteret, havde desværre meldt 
afbud på grund af sygdom.  
 

Inden generalforsamlingen fik Marianne Nielsen ordet for den traditionelle orientering om situationen i 
foreningen, hvor bl.a. følgende blev omtalt: 

 Med 3.421 medlemmer har Seniorforeningen et godt fundament til at fejre sit 75 års jubilæum den 1. 
september. Jubilæet markeres alene af seniorklubberne, som vil modtage tilskud til fejringen fra den 
dertil oprettede jubilæumsfond. 

 Der er skabt kontingentfrihed for foreningens såkaldte 55+medlemmer, dvs. DTS-medlemmer i aktiv 
tjeneste. 

 OK21 - Et krav om regulering af tjenestemandspensionen med en sats således at pensionen ikke 
udhules, er blevet bakket op på et bestyrelsesmøde i CO10 med en positiv tilkendegivelse. I øvrigt 

bliver førstkommende regulering af pensionen – grundet den tilknyttede reguleringsordning – kun på 
0,9 pct. (skulle have været 1,46 pct.), medens den sidste regulering fra OK18, som finder sted den 1. 
februar 2021 er fastsat til 0,68 pct. 

 Told & Skat Museet åbner den 19. maj 2020! 
 Datoen for dette års seniorsammenkomst i Skatteforvaltningen er fastsat til 7. oktober 2020. 
 

Generalforsamlingen blev afviklet under Johnny Caspersens kompetente ledelse.  
 

Under bestyrelsens beretning kom formanden bl.a. ind på det forgangne års faste arrangementer – 
generalforsamlingen og julefrokosten – som begge til bestyrelsens fulde tilfredshed blev afviklet på 
Sluseholmen med lidt flere deltagere end året forud i Høje Taastrup. Nu lukker Sluseholmen, og derfor er 
klubbens faste arrangementer tilbage i Høje Taastrup. Hvor længe det så sker på Helgeshøj Allé vides 

ikke, da skattecentret skal flytte til nye lokaler tættere på Høje Taastrup St. efterhånden som de bliver 
istandsat. Klubben håber selvfølgelig at kunne flytte med. 
 

Klubben har i årets løb haft 4 velbesøgte arrangementer samt deltaget i fællesarrangementet i Helsingør. 
Interessen for de to byvandringer – i Nyhavn og på Vesterbro – var så stor, at i hvert fald Nyhavn 
gentages i 2020. Alle arrangementer har haft flotte deltagertal; det er glædeligt når medlemmerne – 
mange med ledsager – bakker op. 
 

Dirigenten efterspurgte eventuelle spørgsmål eller kommentarer til beretningen, hvilket ikke var tilfældet, 
hvorefter generalforsamlingen godkendte beretningen enstemmigt. 
 

Kassereren havde omdelt kopi af det reviderede regnskab. De største udgifter var til generalforsamling 
og tre medlemsarrangementer, medens udgiften til porto (primært SeniorNyt) nu beløber sig til ca. 1.800 
kr. Årets resultat blev et overskud på næsten 6.500 kr. med en balance på 51.000 kr.  Der var ikke 

spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet, som blev godkendt enstemmigt. Kontingent for 2021 blev 
vedtaget uændret til 100 kr.  
 

Efter 12½ års bestyrelsesarbejde, først som sekretær, siden kortvarigt som næstformand og de sidste 
otte år som formand, var Arne Pedersen ikke villig til genvalg. Som ny formand foreslog bestyrelsen Jytte 

(fortsættes side 2) 
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Generalforsamling 2020 (fortsat fra forsiden) 
 

Drewsen, som blev valgt for 2 år. Jørgen Boye Jørgensen blev genvalgt som sekretær for 2 år, og 

bestyrelsessuppleant Bo Christensen blev genvalgt for 1 år. Med Jytte Drewsens valg til formand skulle 
der findes en ny bestyrelsessuppleant og Erik Udby Andersen blev foreslået og valgt for 1 år. Revisorerne 
Inga Ellemo og Finn Mariendal samt revisorsuppleant Gert Roos blev alle genvalgt for 1 år.  

 
Bestyrelsens beretning og referat af generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden under 
dts.dk/senior/seniorklubber/København. 
 
 

Formandsskiftet 

Farvel og tak 
 

Kære medlemmer og bestyrelse i Seniorklubben København. 
 

Efter 12½ års bestyrelsesarbejde, de sidste ni som først fungerende og dernæst valgt formand, 

syntes jeg det nu var tiden at sige stop. 
 

Jeg vil benytte lejligheden til at rette en stor tak til jer medlemmer, for den store stødte jeg har 

fået igennem alle årene, det luner når man har medlemmerne med sig. Også en stor tak til bestyrelsen 

for det gode samarbejde, vi altid har haft i hele perioden. 
 

Samtidig vil jeg gerne sige mange tak for afskedsgaven i forbindelsen med min afgang som formand for 

Seniorklubben Told & Skat København. Den vil Kirsten og jeg nyde, når vi er kommet på den anden side 

af corona-krisen. 
 

Jeg håber I vil tage godt imod Jytte som ny formand og behandle hende lige så godt, som I har 

behandlet mig. 
 

Med ønsket om alt godt for jer alle i fremtiden, vil jeg glæde mig til at se jer igen uden at skulle være 

ophængt med ansvar.  
 

Endnu engang tak for jeres tillid. 
 

Mange venlige hilsener og tanker 
 

Arne Pedersen 
 

* * * * * ** * * 
 

Og hvem er så Jytte Drewsen, som efter et år som bestyrelsessuppleant, havde modet til at 

sige ja til udfordringen som ny formand? Som svar har SeniorNyt modtaget følgende: 
 

Tak for valget til generalforsamlingen. Jeg glæder mig til at komme i gang med arbejdet. 
 

Der er formentlig ikke så mange på denne side af Storebælt, som kender mig, derfor vil jeg fortælle lidt 
om mig selv: 
 

Jeg er sønderjyde, blev ansat ved Toldkammeret i Padborg i 1970. I 1973 blev jeg forflyttet til Haderslev, 
der blev jeg – lidt senere – DTS-tillidsmand og lidt senere medlem af bestyrelsen i den daværende 5. 

kreds. 
 

I 1993 ville Forsvaret, at min mand skulle over på denne side af Storebælt. Jeg fulgte naturligvis med og 

blev placeret i Intern Revision ved Thorkild Jacobsen, jeg var der i 17 år. Heller ikke der kunne jeg ikke 
lade være med at ”blande mig” i foreningspolitikken. Så foreningsarbejdet er ikke så fremmed for mig. 
De sidste fire år af min karriere var jeg ansat i Intern Service i Østbanegade, indtil jeg gik på pension i 

2015. 
 

Mange hilsner og ønsker om et godt samarbejde. 
 

Jytte Drewsen 
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     Nyt fra Aktivitetsudvalget 

              Arrangementer 

Først og fremmest håber bestyrelsen, at alle medlemmer er sunde og raske i disse coronatider. 

 

Da vi gik ind i 2020, havde ingen vel forestillet sig, hvad de kommende måneder ville byde på. 

Derfor er det også med beklagelse de udsolgte arrangementer ”FN-Byen” og ”Nyhavn på kryds 

og tværs” måtte aflyses grundet regeringens nedlukning af landet. 
 

Selv om der i anden halvdel af april er gennemført mindre åbninger af samfundet, og 

yderligere åbninger synes på vej, vil sundhedsmyndighedernes regler om at begrænse den 

fysiske kontakt og holde afstand til andre samt størrelsen på forsamlinger formentlig være 

gældende en rum tid. Hertil kommer usikkerheden om hvornår cafeer og restauranter må åbne 

samt hvor store grupper, de så må tage imod. 

 

Et arrangement uden frokost er ikke et seniorarrangement. Derfor har bestyrelsen set sig 

nødsaget til at aflyse årets resterende arrangementer – ”Rundt på indre Nørrebro” (16. juni) 

og fællestur med Nordsjælland (15. september) – vel vidende ”coronareglerne” kan komme på 

tværs af interessen for at deltage. 
 

Vi håber samtlige arrangementer vil kunne gennemføres i løbet af næste år. 

 

Pas nu på jer selv og hold afstand. 
 

Hilsen John Nowa 

 
Seniorkalenderen 

2020 – tid og sted for arrangementer – med forbehold for ændringer/aflysninger 

Dato Arrangement Sted  

9. september Seniorforeningens generalforsamling Odense  

7. oktober Skatteforvaltningens seniorsammenkomst København 

  Høje Taastrup 
  Fredensborg 

25. november Seniorklubbens julefrokost Ikke besluttet 
 

* * * * * * * 
 

Landsbypræsten mødte Anders. 
- »Du ser lidt mellemfornøjet ud«, sagde præsten. 
- »Ja«, svarede Anders, »min cykel er blevet stjålet«. 
Præsten gav ham det råd:  
- »Kom i kirken på søndag, jeg skal prædike over de 10 bud, og når jeg kommer 
til: Du må ikke stjæle, ser du dig omkring og ser, hvem der ser brødebetynget 
ud«. 

Mandag møder præsten igen Anders, glad på sin cykel. 

- »Det lykkedes, kan jeg se«, sagde præsten. 
- »Ja«, svarede Anders, »men først da præsten kom til: Du må ikke bedrive hor, 
kom jeg i tanke om, hvor jeg havde stillet cyklen«. 
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Bestyrelsen og Aktivitetsudvalget 

 

Bestyrelsen 
 

Formand 

Jytte Drewsen, Nissedalen 90, 2740 Skovlunde 

Telefon 21 76 51 08 

Mail: jyttedrewsen@outlook.dk 

 
Næstformand  John Nowa Hansen 
Kasserer Niels Chr. Christensen 

Sekretær Jørgen Boye Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Christensen 

Aktivitetsudvalget 
 

Formand 

John Nowa Hansen, Lavendelvej 14, 2630 Taastrup 

Telefon 20 99 21 30 

Mail: nowa@youmail.dk 

 
Medlemmer Hans Jørgen Christensen 

Jørgen Boye Jørgensen 

Bo Christensen 
Erik Udby Andersen 

  

 

Interessegrupper 
 

Kortspilgruppen  
Der spilles whist hver onsdag, evt. mandag, i tidsrummet ca. 09.30 og 15:00. Spillet finder sted hos Arne 
Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup, med bus, metro og tog til Tårnby Station i nærheden; ring og 
hør om muligheden for samkørsel. Hvis interessen er stor nok er der også åbent for andre spil. 
Kontaktperson: Arne Pedersen, e-mail: kipogap@gmail.com, telefon: 25 88 93 77. 
 

 
Sportsfiskeri  
Seniorklubbens medlemmer er altid velkomne i Told Skat Idræt (TSIFISK). Det kræver medlemskab af 

idrætsforeningen. Medlemmer, som er interesseret i fisketurene, kan rette henvendelse til Inge 
Kongshavn, e-mail: inge.kongshavn@sktst.dk, telefon: 72 37 96 68, og oplys jeres e-mailadresse, så vil I 
automatisk få en e-mail, når der arrangeres fisketur. 

 

 
Told & Skat skytteafdeling 
Skydningen foregår i DGI byen hver tirsdag fra ca. kl. 16.00 – 18.00. Skytteafdelingen har våben til 
udlån. Patronprisen er 40 kr. for 50 patroner, og inkluderer skiver. Henvendelse til Per Vengfelt, telefon: 
40 51 38 63, mail: per@vengfelt.dk 
 
 
 
 
 
 

 

Har du siden udsendelsen af sidste blad enten fået en e-mailadresse eller 

ændret den oprindelige, bedes formanden, Jytte Drewsen, orienteret. 

 

 

 

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told & Skat København 
Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende. 

Redaktion: 

Jytte Drewsen, Nissedalen 90, 2740 Skovlunde (ansvarshavende) 

e-mail: jyttedrewsen@outlook.dk – telefon: 21 76 51 08 

 

Bo Christensen, e-mail: bochristensen14@gmail.com – telefon: 24 49 93 48 

Jørgen Boye Jørgensen, e-mail: esjjbj@gmail.com – telefon: 46 56 33 61 
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